
  

 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

(ДОЕНЦ) 

 

НАКАЗ 
 

 

___________ 2022 р.      м. Краматорськ          №  

 

Про проведення обласного  

етапу Всеукраїнського заочного конкурсу  

фоторобіт юних фотоаматорів 

«Моя країна - Україна» (весняний цикл) 

 

На виконання наказу директора департаменту освіти і науки від 15.12.2021 

року № 1379 «Про затвердження Плану всесвітніх і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2022 рік  

(за основними напрямами позашкільної освіти)», згідно з Положенням  

про обласний конкурс, затвердженого наказом департаменту освіти і науки 

Донецької облдержадміністрації від 23.01.2017 року № 11, зареєстрованого  

в Головному територіальному управлінні юстиції у Донецькій області 

13.02.2017 року № 1326 «Про встановлення карантину та запровадження 

обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширення  

на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19», спричиненої 

корона вірусом SARS-CoV-2» (зі змінами), з метою подальшого розвитку 

фотоаматорства серед учнівської молоді, формування активної життєвої позиції 

та готовності брати участь у суспільному та культурному житті країни   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати та провести обласний етап Всеукраїнського заочного 

конкурсу фоторобіт юних фотоаматорів «Моя країна – Україна!» (весняний 

цикл) (далі – Конкурс) з березня 2022 року по травень 2022 року. 

 

2. Затвердити умови проведення Конкурсу (додаються). 

 

3. Затвердити склад журі Конкурсу (додається). 

 

4. Затвердити план забезпечення Конкурсу (додається). 

 



5. Призначити відповідальним за організацію та проведення весняного 

циклу Конкурсу Людмилу БЕРЕЗОВСЬКУ, методиста Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ). 

 

6. Відповідальному за організацію та проведення Конкурсу: 

 6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Конкурсу. 

6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Конкурсу 27 травня 

2022 року. 

 

7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі ГІРКІЙ забезпечити 

висвітлення результатів Конкурсу на сайті ДОЕНЦ та у соціальних мережах. 

 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 

 

В.о. директора       Олександр ПАРАЩЕНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Вик.  

 

Людмила Березовська 

методист 

 

Завізовано: 

 

Галина Мирна 

заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

 

 

Олеся Гірка 

завідувач відділу 

організаційно-масового 

 

 

Василь Шубчинський 

завідувач відділу екології 

та природоохоронної 

роботи 

 

 

Ольга Стрілець 

завідувач лабораторії 

біології дослідницько-

експериментальної 

роботи 

 

 

Вікторія Мірошниченко 

секретар керівника 

Надіслано:  

 

до справи – 1 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ ОЗНАЙОМЛЕННЯ 

з наказом в.о. директора Донецького обласного еколого-натуралістичного 

центру  

від___ ______2022 №____ 

 

№ 

з/п 
Прізвище, ініціали Посада Підпис 

Дата 

ознайомлення 

1 
Людмила 

Березовська Методист   
 

_________ 

 

«__»__2022 

2 Олеся Гірка 
Завідувач відділу 

організаційно-

масового 

 

_________ 

 

«__»__2022 

3 Ольга Стрілець 

Завідувач лабораторії 

біології та 

дослідницько-

експериментальної 

роботи 

 

_________ 

 

«__»__2022 

4 
Вікторія 

Мірошниченко Секретар керівника 
 

_________ 

 

«__»__2022 

5. Дарина Мікаілова Практичний психолог 
 

_________ 

 

«__»__2022 

  



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ директора 

Донецького обласного еколого- 

натуралістичного центру 

____________ № ______ 

 

Склад журі  

обласного етапу Всеукраїнського заочного конкурсу  

фоторобіт юних фотоаматорів 

«Моя країна – Україна!» (весняний цикл) 

 

Голова журі: 

Олександр ПАРАЩЕНКО в.о. директора Донецького обласного еколого- 

     натуралістичного центру 

 

Члени журі: 

Людмила Березовська методист Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

 

Олеся ГІРКА   завідувач відділу організаційно-масового  

     Донецького обласного еколого-натуралістичного 

     центру 

 

Ольга СТРІЛЕЦЬ   завідувач лабораторії біології та дослідницько- 

     експериментальної роботи Донецького обласного 

     еколого- натуралістичного центру 

 

Дарина МІКАІЛОВА  практичний психолог Донецького обласного  

     еколого- натуралістичного центру 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ директора 

Донецького обласного еколого- 

натуралістичного центру 

____________ № ______ 

  

План забезпечення  

обласного етапу Всеукраїнського заочного конкурсу  

фоторобіт юних фотоаматорів «Моя країна – Україна!» 

(весняний цикл) 

№  

з/п 
Заходи 

Відповідальна 

особа 

Дата 

виконання 
Підпис 

1 Підготовка листів, наказу про 

проведення Конкурсу 

Людмила 

Березовська 

До 

04.03.2022 

 

2 Розсилка листа, наказу про 

проведення 

Вікторія 

Мірошниченко 

До 

04.03.2022 

 

3 Прийом та оцінювання робіт Людмила 

Березовська 

Олеся Гірка 

Ольга Стрілець 

Дарина 

Мікаілова 

До 

13.05.2022 

 

4 Підведення підсумків, 

написання протоколу 

Людмила 

Березовська 

До 

27.05.2022 

 

5 Висвітлення підсумкового 

протоколу на сайті ДОЕНЦ 

Олеся Гірка 27.05.2022  

6 Надання інформації про 

підсумки проведення Конкурсу 

Людмила 

Березовська 

Олеся Гірка 

27.05.2022  

7 Підготовка і розміщенн онлайн-

виставки 

Людмила 

Березовська 

Олеся Гірка 

До .03.2022  

8 Підготовка та розміщення на 

сайті ДОЕНЦ електронної 

нагородної атрибутики 

Олеся Гірка 

Людмила 

Березовська 

До 

28.05.2022 

 

9 Підготовка наказу про підсумки 

проведення конкурсу 

Людмила 

Березовська 

27.05.2022  

Підготувала:  

методист          Людмила БЕРЕЗОВСЬКА 



 
 

 

Умови проведення обласного етапу 

Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів 

«Моя країна – Україна!» 

(весняний цикл) 

 

І. Загальні положення 

1.1. Ці умови визначають порядок проведення обласного етапу 

Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна – 

Україна!» (далі – Конкурс). 

1.2. Мета та основні завдання Конкурсу: 

- пошук та розкриття нових юних талантів; 

- формування в учнівської молоді активної життєвої позиції, готовності 

брати участь у суспільному і культурному житті країни; 

- розвиток пізнавальних процесів у дітей, зокрема: уяви, сприйняття, уваги, 

мислення; 

- подальший розвиток фотоаматорства серед учнівської молоді; 

- популяризація та пропаганда кращих робіт юних фотоаматорів. 

 

ІI. Учасники Конкурсу 

У Конкурсі беруть участь учні та учнівські колективи закладів професійно-

технічної, загальної середньої та позашкільної освіти віком  

від 7 до 18 років. 

 

IIІ. Порядок і строки проведення Конкурсу 

3.1. Тема весняного циклу Конкурсу: «Україна, опалена війною». 

3.2. Весняний цикл Конкурс проводиться за номінаціями: 

- репортажний портрет; 

- пам’ятки архітектури. 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ директора 

Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

 _____________ № ____ 

 



 
 

3.3. На обласний етап роботи приймаються до 13 травня поточного року 

по одній роботі від одного учасника в кожній номінації. 

3. . Учасники Конкурсу надсилають електронні варіанти авторських робіт 

– чорно-білі та кольорові фотографії, виконані у будь-якій техніці фоторобіт. 

3.5. Усі відомості вказуються без скорочень. 

3.6. Подані матеріали не можуть мати в собі змісту чи зображень, які 

можуть сприйматись як образливі, провокаційні, принизливі або неввічливі 

щодо будь-кого чи будь-чого. Ці матеріали і зовні, і по суті повинні 

узгоджуватись з нормами цивільного дискурсу. Іншими словами,  міст усі  

 отогра ій ма   адовольняти вимоги глобальної  публічної аудиторії  

в процесі проведення конкурсу та до віл на подальше 

використання/ро міщення  оторобіт у  асоба  масової  ін ормації . 

3.7. На конкурс приймаються тільки авторські  отогра ії (тобто 

зроблені власноруч, індивідуально, самостійно) - НЕ викачані   Інтернету. 

3.8.  отографії , представлені без вищезазначених даних, журі  

не розглядатиме. 

3.9. Оргкомітет має право використовувати надіслані на Конкурс 

фотороботи для розміщення на сторінках періодичних видань, оформлення 

виставок тощо. 

 

І .  имоги до конкурсни  робіт   отогра ій  

 .1. Один учасник може надіслати на Конкурс тільки одну фотографію на 

кожну номінацію.  

4.2. Конкурсна робота (фотографія) має демонструвати ваші фотографічні 

навички та передавати красу і унікальність зображуваного об'єкта. 

 .3. Оцінка ступеня допустимості використання монтажу, редагування 

тощо, здійснюється журі Конкурсу. 

 . .  отографія має відповідати темі номінації, відображати загальну ідею 

Конкурсу. 

 .5. За бажанням автора фотографія може містити унікальні позначки, 

підпис, вотермарку (         ), проте вона не має займати більше 10% 

зображення та знаходитися у правому нижньому куті зображення. 

4.6. Роботи, які порушують будь-яке   наведени  вище правил  

не ро глядатимуться. 

 



 
 

 . Критерії оцінювання робіт 

Роботи оцінюються за наступними критеріями: 

- яскравість і виразність роботи – 10 балів; 

- оригінальність задуму – 20 балів; 

- рівень майстерності – 10 балів; 

- пізнавальне та виховне значення роботи – 20 балів; 

- власна творча неповторність – 10 балів; 

- ступінь емоційного впливу – 20 балів; 

- відповідність темі номінації і загальній ідеї конкурсу – 10 балів. 

Загальна кількість: 100 балів. 

 

 І.  ргані аційний комітет Конкурсу 

6.1. Для проведення Конкурсу створюється журі, склад якого 

затверджується наказом директора Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ). 

6.2. Журі Конкурсу підводить підсумки, визначає кращі фотороботи. 

 

 ІІ. Нагородження переможців та при ерів Конкурсу 

7.1. Переможці та призери Конкурсу визначаються журі в кожній номінації 

за загальною кількістю набраних ними балів. 

7.2. Переможцями Конкурсу є учасники, які набрали найбільшу кількість 

балів (90-100 б.). 

7.3. Призерами Конкурсу є учасники, які за кількістю набраних балів 

посіли друге та третє місця (відповідно 80-89 б. та 70-79 б.). 

7. . Переможці і призери Конкурсу нагороджуються грамотами ДОЕНЦ. 

7.5. Кращі роботи учасників Конкурсу (три з кожної номінації) будуть 

надіслані на Всеукраїнський етап конкурсу.  

 

 IІI. Умови  інансування Конкурсу 

Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються  

за рахунок коштів, не заборонених чинним законодавством України. 

 


